Башкортостан РеспубликаЬы
Мэсетле районы муниципаль районы

Оло Ыктамак ауылы
Бангкорт гимназия

муниципаль бюджет дейвм белем
биреу учреждениеЬы

Муниципальное общеобразовательное
бюджетное учреждение

Башкирская гимназия
с. Большеустьикинское муниципального

района Мечетлинский район
^^^^^ес1Т ^блик1^Б аш ко |ггостдн^^^^^

452550, Республика Башкортостан, Мечетлинский район, с. Большеустьикинское, ул. Молодежная, 8
E-mail: Bolsli2@mail.ru. тел. (34770) 2-91-73,2-91-55

БОЙОРОК ПРИКАЗ

20 Январь 2026г № 10 20 Января 2026г

«О проведении итогового собеседования по русскому языку
в 9 классах в 2025-2026 учебном году»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273- ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным
приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службой по
надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 года №233/551, Порядком
проведения итогового собеседования по русскому языку в образовательных организациях
Республики Башкортостан утвержденным приказом Министерства образования
Республики Башкортостан от 23 января 2019 года №57 ,Приказом министерства
образования и науки Республики Башкортостан №1701 от 10.12.2025 года «Об организации
и проведении итогового собеседования по русскому языку в 9 классах в образовательных
организациях Республики Башкортостан в 2026 году и определении минимального
проходного количества баллов за итоговое собеседование отдельным категориям
участников», приказа МКУ отдел образования Администрации МР Мечетлинский район от
20.01.2026 года № 16,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести итоговое собеседование по русскому языку в 9 классах 11.02.2026 года,
11.03.2026 года, 20.04.2026 года. Определить начало собеседования -  9.00 часов.

2. Заместителю директора по УВР Ганиевой А.Ф.:
2.1. Информировать участников итогового собеседования и их родителей о порядке,

сроках, местах проведения и местах ознакомления с результатами итогового
собеседования

2.2. Обеспечить прием и регистрацию заявлений участников итогового собеседования не
позднее чем за две недели до начала итогового собеседования

2.3. Обеспечить организацию проведения итогового собеседования в соответствии с
установленным порядком

2.4. Определить аудитории, в которых будет проводиться собеседование.
2.5. Подготовить списки распределения учащихся по аудиториям.
3. Назначить ответственными за проведение следующих работников:
3.1. Технические специалист -Галиаскарова А.А., Хабибуллина Р.Р.
3.2. Учителя -  эксперты: учителя русского языка и литературы -  Хамматова А.К.

Ахьямова А.Ш., Зиганурова З.Г., Абдулхаева Л.Р., Галлямова Э.А
3.3. Учителя - собеседники: Сагдатова Ф.З., Гатауллина З.Р., Асадуллина Л.М.,

Нуритдинова Г.П
4. Ознакомить участ

не позднее двух р
5. Контроль исполни

>го собеседования и их родителей с результатами в срок
;ня окончания проверки,

риказа оставляю за собой.

Абубакирова З.ХДиректор

mailto:Bolsli2@mail.ru